MUNrcíp¡o DE MARMELETRo
ESTADo po pRReNÁ

ATA DE snssÃo pú¡uca
pnncÄo pRESENCIAL N" 09s/z0zl - pMM - EXcLUSwo pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 183/2O23.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas, reuniram-se o Pregoeiro
Everton Leandro Camargo Mendes e Equipe de apoio Fabiano Bassoli Donida e Ricardo Fiori, designados

através da Portaria N" 7 ,2I7 , de 14 de dezembro de 2823 , para procederem às atividades pertinentes ao
Pregão Presencial N" 095/2023, que tem por objeto a contrataçáo de empresa para efetuar serviços de
arbitragem (mediar/diri girlarbitrar) e serviços de gandulas, afim de atuar em jogos amistosos, competições
organizadas e/ou apoiadas pelo Departamento de Esportes. As 14:01 horas foi aberta a sessão pública,
iniciando o período de credenciamento dos representantes legais e de recebinento de envelopes de
Propostas de Preços e Documentos de Habilitaçáo, devidamente lacrados. A seguir foram conferidos e

rubricados os documentos de credenciamento, do qual foi CREDENCIADA A SEGUINTE EMPRESA
E SEU REPRESENTANTE: a empresa CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA, representadaporLviz
Carlos Armachuski. Após o credenciamento dos envelopes e do representante, o Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio iniciaram a abertura dos envelopes de proposta de preços, efetuando a verificação dos requisitos
exigidos no edital. O Pregoeiro informou ao representante os procedimentos a serem adotados durante a
sessão pública do pregão, e ressaltou que a sua ausência quando da lavratura daata, ao final da sessão,

implicará na preclusão do direito de recurso e na submissão ao disposto na ata. O Pregoeiro salientou a

obrigação que a empresa vencedora tem em entregar o objeto em conformidade com o exigido, e que caso

não cumpra tal obrigação se sujeita às penalidades estabelecidas em edital e na lei. DA AI\ÁLISE DA
PROPOSTA: Foi analisada a proposta de preços apresentada pela licitante, observando o atendimento
às exigências do edital. Com relação à proposta o Pregoeiro verificou que a proponente apresentou sua
proposta conforme solicita o Edital, ficando assim CLASSIFICADA. Os descontos (linear) apresentados
pela proponente estão descritos em Anexo - Relatório de Propostas. Iniciou-se a etapa de lances verbais,
em que o representante credenciado e classificado teve a oportunidade de aumentar o desconto ofertado
na proposta escrita, conforme Anexo - Relatório de Preços Depois dos Lances. Após encerramento dos
lances verbais a aceitação dos valores finais pelo Pregoeiro, foi aberto o envelope de documentos de
habilitação da proponente que ofertou o melhor desconto. DAf HABII,ITAÇÃO: Os documentos de

habilitação apresentados foram verificados para a comprovação de sua conformidade com as exigências
do edital. Após análise dos documentos de habilitação o Pregoeiro verificou que a proponente a seguir foi
HABILITADA E DECLARADA VENCED.ORA DA PRESEI\TE LICITACÃO: aproponente CLA
ESPORTE E AVENTLIRA LTDA, vencedora nos itens 01.,02,03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11

perfazendo o valor total de R$ 232.350,00 (duzentos e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta reais). A
documentação de habilitação foi rubricada pela comissão de licitação e pelos presentes que assim
desejaram e submetidas ao exame do representante da proponente. Deixada livre a palawa, e como
ninguém se manifestou, o Pregoeiro após comunicar aos interessados presentes gue o resultado final da

licitação deu por encerrada a sessão. Nada mais havendo atratar, foi lavrada esta Ata, ressaltando ainda,
que os membros da Equipe de Apoio, ao assinarem esta Ata, atestam a sua participação e colaboração no
certame.
Assinaturas:

Fabiano Donida
Pregoeiro Membro da Equipe de Apoio

(;.^& 1¿*,^
Ricardo Fiori

Membro da Equipe de Apoio
CLA ESPORTE

Luiz
LTDA

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@nrarmeleiro.pr'.gov,br'/ licítacaoO2@.rnanneleiro.pr.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105

264

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregäo - Ordena por Lote ou ltem
: 509 : 2023 :'183 : 0 : 0 : 0 : 0

Pá9113
- l-i

Sç;\ì1¡l

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 18312023

Licitação: 9512023

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para efetuar serviços de arbitragem (mediar/dirigir/arbitrar) e serviços de
gandulas, afim de atuar em jogos amistosos, competições organizadas e/ou apoiadas pelo Departamento
de Esportes,

Execuçåo de serviços de arbitragem para Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Futebol Sete, Força Livre - Adulto,
jogos com duração de 50 min, corridos, divididos em 02 tempos de 25 min..
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois)Árbitros, 01 (um)Anotador e 02 (dois) gandulas.

1

R$385,00 R$46,200,00 120,00SER

Classlficada HabilltadoParticipante Cpf/Cnpj Valor Unlt. Prop. Valor Total fndice
Julgamento

Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40,997.796/0001- R$385,00 R$46.200,00 0,00

Execução de serviços de arbitragem para Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Futsal, Força Livre - Adulto, jogos com
duração de 50 min. corridos, divididos em 02 tempos de 25 min,
Serão necessários para cada jogo;
02 (dois)Arbitros e 01 (um) Anotador.

2

R$385,00 R$57,750,00 150,00SER

lndice
Julqamento

Classificada HabllltadoParticipante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total

Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40.997.796/0001- R$385,00 R$57.7s0,00 0,00

Execução de serviços de arbitragem para Campeonatos de Bocha e Bolão
Serão necessários para cada jogo:
01 (um)Arbitro e 01 (um)Anotador.

3

R$105,00 R$3.150,00 30,00SER

fndlce
Julqamento

Classiflcada HabilitadoParticipante Gpf/Gnpj Valor Unit. Prop. Valor Total

40.997.796/0001- R$105,00 R$3,150,00 0,00 Sim Sim LCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

Execução de serviços de arbitragem para Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Futebol de Campo, das Equipes do
Marmeleiro - Adulto, jogos com duração de 90 min. corridos, divididos em 02 tempos de 45 min., mais acréscimos
quando necessário.
Serão necessários para cada jogo:
01 (um)Arbitro, 02 (dois) Auxiliares, 0't (um) Anotador e 02 (dois) gandulas.

4

R$750,00 R$33.750,00 45,00SER

Valor Total fndice
Julgamento

Classificada HabllltadoParticipante cpf/Cnpj Valor Unit. Prop.

Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40.997.796/0001 R$750,00 R$33.750,00 0,00

i

265

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou ltem
: 509 : 2023 : 1 83 : 0 : 0 : 0 : 0

Pás 213
tl'¿\ l"i

&-ffifi'rryr

Execução de serviços de arbitragem para Campeonatos de Voleibol de Quadra - Adulto, jogos com 2 sets vencedores,
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros e 01 (um) Anotador,

5

R$323,00 R$9.690,00 30,00SER

Valor Total lndlce
Julgamento

Classlflcada HabilitadoParticipante Cpf/GnpJ Valor Unit, Prop.

Sim40.997.796/0001- R$323,00 R$9.690,00 0,00 SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

6 Execução de serviços de arbitragem para Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Voleibol de Quadra - Adulto, jogos
com 3 sets vencedores.
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros e 01 (um) Anotador

R$345,00 R$6.900,00 20,00SER

fndice
Julgamento

Classiflcada HabllitadoParticipante Cpf/Gnpj Valor Unit. Prop. Valor Total

Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40.997.796/0001- R$345,00 R$6,900,00 0,00

Diária por árbitro para execução de serviços de arbitragem para Campeonatos de Vôlei de Praia e Futevôlei - Adulto
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois)Arbitros e 0'l (um) Anotador.

7

R$289,00 R$57.800,00 200,00SER

Glassificada HabilitadoParticipante Cpf/CnpJ Valor Unit, Prop. Valor Total fndice
Julgamento

Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40.997.796/0001 - R$289,00 R$57,800,00 0,00

Diária por árbitro para execução de serviços de arbitragem para Campeonatos de Futsal da Escolinha, Categoria de
Base Sub 7, Sub 9 e Sub 1 1, jogos com duração de 24 min. corridos, divididos em 02 tempos de 12 min.
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros e 01 (um)Anotador,

8

R$300,00 R$10.500,00 35,00SER

fndlce
Julqamento

Glasslflcada l'labllltadoPartlcipante Cpf/CnpJ Valor Unit. Prop. Valor Total

0,00 Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40.997.796/0001- R$300,00 R$10.500,00

Execuçåo de serviços de arbitragem para Campeonatos de Futsal da Escolinha, Categoria de Base Sub 13 e Sub'l 5,
jogos com duração de 30 min. corridos, divididos em 02 tempos de 15 min
Seräo necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros e 01 (um) Anotador.

I

R$220,00 R$6.600,00 30,00SER
Classificada HabilitadoValor Unit, Prop. Valor Total fndice

Julgamento
Particípante Cpf/CnpJ

0,00 Sim Sim40.997.796/0001-' R$220,00 R$6.600,00CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

i)
{

(

266

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou ltem
: 509 ;2023 : 183 : 0: 0 :0:0

Pág 3/3
rn$ff

ffi
Execução de serviços de arbitragem para Campeonatos de Futsal da Escolinha, Categoria de Base Sub 17, jogos com
duraçäo de 40 min. corridos, divididos em 02 tempos de 20 min.
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Árbitros e 01 (um) Anotador.

10

R$310,00 R$6.200,00 20,00SER

Sim Sim40.997.796/0001- R$310,00 R$6.200,00 0,00CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

Execução, por pessoa, de serviços de gandulas. (Serão utilizados quando a arbitragem näo for contratada pelo
município, a exemplo dos jogos da AESUPAR ou Campeonatos Estaduais),

11

R$60,00 R$3.600,00 60,00SER

Sim SimCLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

40.997.796/0001- R$60,00 R$3.600,00 0,00

/

Ê

q

267

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág113
çlåii¿:

Processo: 18312023

Licitação: 9512023

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para efetuar serv¡ços de arbitragem (mediar/dirigir/arbitrar) e serviços de gandulas, afim de atuar em jogos amistosos, competições
organizadas e/ou apoiadas pelo Departamento de Esportes.

Rodada Nome Fomecedor
0 CLA ESPORTE E AVENTURA -LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Rodada
0

Nome Fornecedor
CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLAËSPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO
SERVICO

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Valor Unifário
385,00

360,00

360,00

Valor

350,00

350,00

385,00 57.750,00

Valor Total Situação
46.200,00 Proposta

43.200,00 Negociado

43.200,00 Vencedor

Valor Total Situação
Proposta

Negociado

Vencedor
52.500,00

52.500,00

Marca

SERVICO

SERVICO

Valor Unitário
105,00

105,00

Valor Situação
3.150,00 Proposta

3.150,00 Vencedor

Rodada Nome Fornecedor
CLA ESPORTE E AVËNTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

0

Rodada

0

Nome Fornecedor
CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

750,00 33.750,00 Proposta

740,00 33.300,00 Negociado

74O,OO 33.300,00 Vencedor

Unidade $ER

....:
Situação
Proposta

Rodada

0 CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Nome

-

Marca Valor Unitário Valor Total

268

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeflcienteLote: Não

Pág213

Rodada Nome Fornecedor
CLA ESPORTE Ë AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO

Valor Unitário
320,00

320,00

Valor
9.600,00

9.600,00

Situação
Negociado

Vencedor

Nome

O CLAESPORTÊEAVENTURALTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Unitário
345,00

340,00

340,00

Valor Total
6.900,o0

6.800,00

6.800,00

Proposta

Negociado

Vencedor

Rodada Nome Fornecedor
0 CLA ESPORTE E AVËNTURA LTDA

CLA ESPORTE,É AVENTURA LTDA

SERVICO

SERVICO

Valor Unitário
289,00

289,00

Total
57.800,00

57.800,00

Situação
Proposta

Vencedor

Rodada Nome Fomecedor
O CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO

Valor Unitário
300,00

300,00

Valor Total
10.500,00

'10.500,00

Situação

Vencedor

Proposta

Rodada

0

Nome Fomecedor
CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

220,0O

210,00

210,00

Valor otal
6.600,o0

6.300,00

6.300,00

Proposta

Negociado

Vencedor

Rodada

0

Nome Fornecedor
CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Valor Unitário
310,00

T

SERVICO

269

rt$¡ir MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não&#*ær

Pág 3/3

Rodada Nome

CtA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

Marca

SERVICO

SERVICO

Valor Unitário
280,00

280,00

Valor
5.600,00

5.600,00

Situaç-ão

Negociado

Vencedor

Rodada

0

Nome Fomecedor

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

RESUMO DE VENCEDORES

Marca

SERVICO

SERVICO

Valor Valor Total
3.600,00

3.600,00

Proposta¡

Vencedor

60,00

60,00

232.350,001,2,3,4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11LUIZ CARLOS ARMACHUSKI
CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

/r--\

270

**,$$,Ë
MUNICIPIO DE MARMELE¡RO

Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão - Vencedores do Pregão -

usaCoeficientelote: Não Processo : 1 83 I 2023 Licitação: 95 I 2023

Relatório de Vencedores do Pregão - 95 12023

.**9å"*

e#*rur
Marmeleiro

Pás112

2

Execução de serviços de arbitragem para
Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Futebol Sete,
Forç Livre - Adulto, jogos com duração de 50 min.
corridos, divididos em 02 tempos de 25 min..
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros, 01 (um) Anotador e 02 (dois)
gandulas.

Execução de serviços de arbitragem para
Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Futsal, For.ça
Livre - Adulto, jogos com duração de 50 min. corridos,
divididos em 02 tempos de 25 min.
Serão necessários para cada jogo;
02 (dois) Arbitros e 01 (um) Anotador.

Execução de sewiços de arbitragem para
Campeonatos de Bocha e Bolão.
5"r¿6 ¡ofessários para cada jogo:
01 (um) Arbitro e 0l (um) Anotador.

Execução de servþos de arbitragem para
Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Futebol de
Campo, das Equipes do Marmeleiro - Adulto, jogos
com duração de 90 min. corridos, divididos em 02
tempos de 45 min., mais acréscimos quando
necessário.
Seräo necessários para cada jogo:
01 (um) Árb¡tro, 02 (dois) Auxiliares, 01 (um) Anotador
e 02 (dois) gandulas.

Diária por árbiko para execução de
arbitragem para Campeonatos de Vôlei
Futevôlei - Adulto.

serviços de SERVICO SER
de Praia e

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE €
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SER

SER

SER

SER

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

120 360,00 R$43.200,00 Proposta

150 350,00 R$52.500,00 Proposta

30 105,00 R$3. f 50,00 Proposta

45 74O,O0 R$33.300,00 Proposta

30 320,00 R$9.600,00 Proposta

20 340,00 R$6.800,00 Proposta

3

4

5

7

6

Execuçáo de serviços de arbitragem para SERVICO SER
Campeonatos de Voleibol de Quadra - Adulto, jogos
com 2 sets vencedores.
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Árbitros e 01 (um) Anotador.

Execução de serviços de arbitragem para SERVICO SER
Campeonatos e/ou Jogos Amistosos de Voleibol de
Quadra - Adulto, jogos com 3 sets vencedores.
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbihos e 01 (um) Anotador.

0.0000 200 289,00 R$57.800,00 Proposta

Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros e 01 (um) Anotador.

-
\

271

$frr*
& t\¿, ç

SËååüvr

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregäo - Vencedores do Pregão - Marmeleiro
usaCoeficienteLote: Não P rocesso : 1 83 I 2023 Licitação : 95 I 2023

Pág 212

I

I

11

10

Diária por árbitro para execução de serviços de SERVICO SER
arbihagem para Campeonatos de Futsal da Escolinha,
Categoria de Base Sub 7, Sub 9 e Sub 11, jogos com
duração de 24 min. corridos, divididos em 02 tempos
de 12 min.
Seráo necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbihos e 01 (um) Anotador.

Execução de serviços de arbitragem para SERVICO SER
Campeonatos de Futsal da Escolinha, Categoria de
Base Sub 13 e Sub 15, jogos com duração de 30 min.
corridos, divididos em 02 tempos de 15 min.
Serão necessários para cada jogo:
02 (dois) Arbitros e 01 (um) Anotador.

Execução de serviços de arbitragem para SERVICO SER
Campeonatos de Futsal da Escolinha, Categoria de
Base Sub 17, jogos com duração de 40 min. corridos,
divididos em 02 tempos de 20 min.
Serão necessários para cada jogo:
02 (do¡s) Árbitros e 01 (um) Anotador.

Execução, por pessoa, de serviços de gandulas. SERVICO SER
(Serão utilizados quando a arbitragem não for
contratada pelo município, a exemplo dos jogos da
AESUPAR ou Campeonatos Estaduais).

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

CLA ESPORTE E
AVENTURA LTDA

Resumo dos Fornecedores

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

35 300,00 R$10.500,00 Proposta

30 210,00 R$6.300,00 Proposta

20 280,00 R$5.600,00 Proposta

60 60,00 R$3.600,00 Proposta

Total Geral: 232.350,00

232.350,001, 2,3, 4, 5, 6,7, 8,9, 10, 1l622389 - CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA

-?-

272

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão

Presencial nº 095/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para efetuar serviços de

arbitragem (mediar/dirigir/arbitrar) e serviços de gandulas, afim de atuar em jogos amistosos,

competições organizadas e/ou apoiadas pelo Departamento de Esportes. A empresa habilitada é:

A empresa CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.997.796/0001-13,

vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 perfazendo o valor total de R$ 232.350,00

(duzentos e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 10 de janeiro de 2024.

Everton Leandro Camargo Mendes

Pregoeiro

273

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Presencial nº 095/2023 – PMM, pelo critério de menor

preço unitário por item, a seguinte empresa:

A empresa CLA ESPORTE E AVENTURA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.997.796/0001-13,

vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 perfazendo o valor total de R$ 232.350,00

(duzentos e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 10 de janeiro de 2024.

Everton Leandro Camargo Mendes

Pregoeiro

274

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

		2024-01-10T16:28:57-0300
	EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES:105.054.709-85 1

		2024-01-10T16:29:14-0300
	EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES:105.054.709-85 1